
汇添富精选美元债债券型证券投资基金基金经理变更公告 

公告送出日期：2022 年 09月 03日 

1 公告基本信息 

基金名称 汇添富精选美元债债券型证券投资基金 

基金简称 汇添富美元债债券(QDII) 

基金主代码 004419 

基金管理人名称 汇添富基金管理股份有限公司 

公告依据 《公开募集证券投资基金信息披露管理办法》、《基金

管理公司投资管理人员管理指导意见》等法律法规规

定，以及汇添富基金管理股份有限公司总经理办公会

会议决定。 

基金经理变更类型 兼有增聘和解聘基金经理 

新任基金经理姓名 王骞 

离任基金经理姓名 何旻 

共同管理本基金的其

他基金经理姓名 

无 

 

2 新任基金经理的相关信息 

 

新任基金经理的相关信息 

新任基金

经理姓名 
王骞 

任职日期 2022年 09月 02日 

证券从业

年限 
15年 

证券投资

管理从业

年限 

15年 

过往从业

经历 

2007年 6月至 2008年 3月任中银国际亚洲有限公司、中银国际

证券有限公司研究员，2008年 6月至 2009年 8月任邦德资产管

理（香港）有限公司研究员，2009年 8月至 2011年 8 月任

Marco Polo Pure Asset Management Limited研究员，2011年 9

月至 2015 年 7月任中国交银保险有限公司投资部主管，2015年

7月至 2017年 8月任交银国际资产管理有限公司联席董事，2017

年 8月至 2021年 11月任工银资管（全球）有限公司固定收益部

主管。2021年 11月至今任汇添富资产管理（香港）有限公司投

资董事、固定收益投资副总监。2017年 01月 01日至 2017年 08

月 16 日任交银国际基金-交银国际龙腾核心增长基金的基金经

理。2017 年 09月 22日至 2021 年 11月 02日任工银资管（全

球）基金-工银资管大中华盈悦债券基金的基金经理。2017年 09

月 22 日至 2021年 11月 02日任工银资管（全球）基金-工银资

管人民币定息基金的基金经理。2021年 11月 25日至今任汇添富



港币债券基金的基金经理。2021 年 11月 25日至今任汇添富精选

美元债券基金的基金经理。2022 年 01月 06日至今任汇添富人民

币债券基金的基金经理。2022 年 01月 06日至今任 China 

Universal SICAV - China High Grade Bond Fund 的基金经理。 

其中：管

理过公募

基金的名

称及期间 

基金主代码 基金名称 任职日期 离任日期 

HK0000140985 

交银国际基金-交

银国际龙腾核心增

长基金 

2017-01-

01 

2017-08-

16 

HK0000669272 

工银资管（全球）

基金-工银资管大

中华盈悦债券基金 

2017-09-

22 

2021-11-

02 

HK0000669322 

工银资管（全球）

基金-工银资管人

民币定息基金 

2017-09-

22 

2021-11-

02 

HK0000161338 
汇添富港币债券基

金 

2021-11-

25 
－ 

HK0000323227 
汇添富精选美元债

券基金 

2021-11-

25 
－ 

HK0000104726 
汇添富人民币债券

基金 

2022-01-

06 
－ 

LU1139420613 

China Universal 

SICAV - China 

High Grade Bond 

Fund 

2022-01-

06 
－ 

是否曾被

监管机构

予以行政

处罚或采

取行政监

管措施 

否 

是否已取

得基金从

业资格 

是 

取得的其

他相关从

业资格 

无 

国籍 中国香港 

学历、学

位 
研究生学历、硕士学位 

是否已按

规定在中

国基金业

协会注册

/登记 

是 

 



 

3 离任基金经理的相关信息 

 

离任基金经理的相关信息 

离任基金经理姓名 何旻 

离任原因 公司内部工作调整 

离任日期 2022 年 09月 02日 

转任本公司其他工作岗位的说明 － 

是否已按规定在中国基金业协会办

理变更手续 
是 

 

 

4 其他需要说明的事项 

本公司已就上述事项在中国证券投资基金业协会完成相关手续。 

 

 

汇添富基金管理股份有限公司 

2022年 09月 03日 


